

**Delegacja do Japonii w dn. 11-18.09.2024 r. w ramach uczestnictwa
w uroczystościach związanych z Jubileuszem 20-lecia Okinoshimy – Tradycyjny
Turniej Sumo 'kotenzumo'**

Na zaproszenie Okinoshimy delegacja z Miasta i Gminy Krotoszyn reprezentowana przez panią Burmistrz – Natalię Robakowską wraz z delegatami Polskiego Związku Sumo i trzema zawodnikami sumo odwiedziła archipelag Wysp Oki. W roku 2024 przypadł jubileusz 20-lecia japońskiego miasta partnerskiego Krotoszyna – Okinoshimy, która utworzona została 1 października 2004 roku z położonych na wyspie mniejszych miejscowości: Saigō, Fuse, Goka oraz Tsuma.

Delegacja gminna samorządowa odbyła rozmowę w urzędzie miasta Okinoshima z Burmistrzem Okinoshimy - Kōsei Ikeda, Wiceburmistrzem Okinoshimy – Takahisą Ōba Przewodniczącym Komisji Edukacji Okinoshimy - Kōichi Notsu na temat dalszej współpracy, jej kierunku i rozwoju przy uwzględnieniu potrzeby nawiązania bliższych kontaktów wśród naszych społeczności. Zaprezentowano film promocyjny dotyczący ostatnich krotoszyńskich wydarzeń związanych z kulturą Japonii: trzeciej edycji Festiwalu Japońskiego w Krotoszynie i Mistrzostw Świata w Sumo w Krotoszynie.

W harmonogramie spotkań znalazła się także możliwość odwiedzenia dyrekcji jednej ze szkół współpracujących ze Szkołą Podstawową nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Krotoszynie – Gimnazjum Tsuma. Delegaci zwiedzili pomieszczenia szkoły mogąc przyglądać się prowadzonym lekcjom. W kolejnym punkcie zaproszono ich do wspólnego z uczniami kaligrafowania własnych imion w znakach *kanji*. Następnie odwiedzono placówki: Biblioteki Publicznej w Okinoshimie i Biura Zarządzania Geoparkiem UNESCO Wysp Oki. Zapoznano się z działaniami obu placówek oraz wdrożonymi w ich funkcjonowanie rozwiązaniami służącymi mieszkańcom miasta i turystom. Wymieniano się poglądami na temat funkcjonowania podobnych instytucji w Polsce.

Miłym zaskoczeniem było przybycie do Okinoshimy p. Akane Kurody, p. Mariko Sumi oraz p. Takuya Saito – przedstawicielkę firmy Ohchi Yamakujira z Misato oraz dyrektora firmy Cregio Partners z Hiroshimy, którzy wizytowali Krotoszyn w zeszłym roku w listopadzie, będąc nie tylko gośćmi Miasta i Gminy Krotoszyn, ale i firmy Las-Kalisz sp. z o. o. Przedsiębiorcy spotkali się z delegacją z Krotoszyna, przekazując informację o planach na dalszą współpracę i wspominając pobyt w naszym mieście.

Z okazji podniosłego wydarzenia – 20-lecia Okinoshimy, w dniach 14-15 września br. zorganizowany został Turniej Sumo Tradycyjnego Wysp Oki tzw. koten zumo. Zawodnicy sumo z Polski, dzięki uprzejmości przewodniczącego komitetu organizacyjnego turnieju – p. Osamu Yoshiyamy, zostali dopuszczeni do walk jako „honorowi” mieszkańcy dzielnicy Yamada. Przebieg wydarzenia był mocno związany z rytuałami religijnymi, które nadawały podniosłego charakteru zmaganiom sumitów.

Polacy, przed wejściem na dohyo, przyjęci zostali przez społeczność dzielnicy Yamada w swoje szeregi, nauczono ich odpowiednich ruchów i zachowania, a wszystko odbywało się w rodzinnej atmosferze. Jeden z zawodników – Mateusz Sawicki – wygrał pięć pojedynków pod rząd, co zapewniło mu zdobycie nagrody specjalnej. Z kolei każdy krok Antoniego Grendy – młodego sumity z Kobylina, śledzony był przez największą japońską telewizję krajową – NHK (Nippon Hōsō Kyōkai), która wysłała swoich reporterów także do Kobylina.

W drodze powrotnej do Polski, spotkano się z radcą Ambasady RP w Tokio – p. Tomaszem Gwozdowskim oraz p. Urszulą Osmycką – Dyrektorem Instytutu Polskiego w Tokio. Podczas tej wizyty omówiono bardzo dużą aktywność Krotoszyna w rozwijaniu działań z japońskim miastem siostrzanym i aspekt stałego wdrażania mieszkańców w kulturę i tradycję Japonii poprzez sport (sumo) oraz organizację Festiwalu Japońskiego, aktywne działania samorządu w dziedzinie współpracy szkół czy ostatniej wymiany gospodarczej. Zwrócono uwagę na planowaną obecność i promocję miasta podczas Światowej Wystawy EXPO 2025 Osaka Kansai. Słowa uznania padły także pod działaniami skierowanymi na poznawanie kultury polskiej przez mieszkańców Wysp Oki – prowadzone zajęcia przez koordynatorkę współpracy z ramienia Okinoshimy - Izabelę Raczyńską: tworzenia wydmuszek, wydzieranek polskich, czytanie książek w języku polskim, czy giełdę winyli z utworami Chopina.

Koszt wyjazdu:

2 osoby (Natalia Robakowska – Burmistrz Krotoszyna, Katarzyna Grobelna – koordynator współpracy, pracownik Wydziału Promocji i Współpracy Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, Prezes Krotoszyńskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Japońskiej)

Koszt na osobę: 5.542,46 zł brutto koszt biletu lotniczego międzynarodowego na trasie WAW-NRT-WAW/os. + dieta

Burmistrz Krotoszyna

/-/ Natalia Robakowska